
 

                                                                                                     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

 

 

OGGETTO:  Progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza di emergenza della  

                       discarica  sita in Contrada San Biagio, Vasca ex art. 13, nel territorio  del   

                       Comune di  Scicli   Nomina R.U.P. e gruppo di lavoro. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

                     Premesso che: 

-Con nota  Prot. generale n° 11463 del 14.04.2009, il Comune di Scicli ha tra-

smesso all’A.R.R.A.  Agenzia Reg.le per i rifiuti e le Acque di Palermo,  il progetto pre-

liminare di MISE della discarica ex art.13  di Contrada San Biagio, inserita nel piano 

delle bonifiche con Id. 552, finalizzato alla copertura finanziaria  per la realizzazione 

degli interventi di messa in sicurezza; 

-Con  nota  prot. 43236/RB del 19.11.2009  L’Agenzia Regionale per i rifiuti e 

le acque,  Settore 5°  (Rifiuti e bonifiche),  ha dato riscontro positivo alla richiesta di 

finanziamento avanzata dal Comune di Scicli per l’attuazione delle opere di messa in 

sicurezza d’emergenza della discarica di R.S.U.  ex art. 13 di  C.da San Biagio, ed ha 

richiesto il progetto esecutivo delle opere di che trattasi, redatto conformemente a quan-

to stabilito dal regolamento  della Legge Quadro  in materia di LL.PP. di cui al D.P.R. 

n° 554/99 e della L. 109/94, nel testo coordinato con le L.R. n° 7/02  e n°  7/03, come 

modificata dalla L.R. n° 20/07; 

-Con Determina del capo settore Man.Ecologia n° 78 del 12.04.2010  la proget-

tazione definitiva, esecutiva e Direzione Lavori è stata affidata all’Ing. Santoro Ales-

sandro con sede a Vittoria (RG) Via Vicenza 112, con le procedure di cui alla Legge n° 

109/94, nel testo coordinato con le L.R. n° 7/02  e n°  7/03, come modificata dalla L.R. 

n° 20/07; 

-In data 20.01.2011  con nota acquisita al prot. Gen. n° 1678,  l’Ing. Santoro 

Alessandro ha trasmesso il  progetto esecutivo di che trattasi, dell’importo complessivo 

di €. 522.101,37, di cui €. 361.721,68 per lavori a b.a. incluso oneri per la sicurezza;    

           -Considerato che per i lavori in oggetto indicati occorre nominare il Responsabi-

le Unico del procedimento, nonché il gruppo di lavoro costituito da  Struttura di suppor-

to al RUP e Collaboratore  amministrativo - Trascrizione elaborati; 

 

-Visto l’art. 7 comma 1 del testo della Legge 11.02/1994 n. 109, coordinato con 

le norme della L.R. n.7 del 2/8/2002 e della L.R. n.7 del 19/5/2003; 

N.   74 
 

DEL   03.03.2011  



 

-Visto il comma 3 dell’art. 5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione 

del fondo di cui all’art. 18 del testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le 

leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n.90 del 

22.03.2005; 

-Valutati i carichi di lavoro correnti negli uffici e le competenze dei singoli di-

pendenti comandati nell’ufficio; 

-Visto l’OREL vigente e la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il comma 3 dell’art. 5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione 

del fondo di cui all’art. 18 del testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le 

leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n.90 del 

22.03.2005; 

 

D E T E R M I N A 

 

                    Per le motivazioni in premessa 

 

    1)- Di nominare il sottoscritto quale responsabile  Unico del Procedimento di 

cui al Progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza di emergenza della                     

discarica  sita in Contrada San Biagio, Vasca ex art. 13, nel territorio  del                         

Comune di  Scicli  

 

  2)- Di formulare il gruppo di lavoro in ordine alle competenze  ed alle attività 

attribuite  al Responsabile Unico del Procedimento, come segue: 

 Struttura supporto al R.U.P.  

          Geom. Caia Massimiliano 

 Collaboratori amministrativi - Trascr. elaborati 

            Sig.ra Manenti Marisa 

 

     3)- Di dare atto che il progetto esecutivo, redatto dall’Ing. Santoro Alessandro, 

ad approvazione avvenuta verrà trasmesso  all’ Assessorato Energia e Servizi di pubbli-

ca Utilità,  Dipartimento Acque e Rifiuti di Palermo,  (ex Agenzia Reg.le Rifiuti ed ac-

que)  per il finanziamento dell’opera; 

 

4)-  Di dare atto che con successivo provvedimento verrà formulato ed approva-

to   il Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii., per il suindicato 

gruppo di lavoro, fatta sempre salva la possibilità di modificare lo stesso a causa di so-

pravvenute circostanze oggi non prevedibili; 

 

            5)-  Di trasmettere copia originale  della presente determinazione in uno ai do-

cumenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti 

di competenza, e in copia per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consiglio, 

all’Assessore all’Ecologia  e ai dipendenti incaricati; 

 
                                                   

 Il Capo Settore 
Geom. Bonincontro Antonino 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

   

 

     Allegato alla Determina del Capo Settore n°  74   del  03.03.2011 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

OGGETTO: :  Progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza di emergenza della  

                       discarica  sita in Contrada San Biagio, Vasca ex art. 13, nel territorio  del   

                       Comune di  Scicli   Nomina R.U.P. e gruppo di lavoro. 

 

 

  

IMPEGNO                N. ____________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ____________ 

 

MANDATO             N. ____________ 

 

 

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                             ( Dott. Salvatore Roccasalva) 

                                    

                                      ____________________________ 

        

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 
 


